
ZARZĄDZENIE NR 2429/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-08-21

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr XXI/258/11 w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków (z późn. zm.).

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594) zarządza się, co następuje:

§1

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały nr XXI/258/11 w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków (z późn. zm.).

§2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie zmiany uchwały nr XXI/258/11 w sprawie ustalenia wysokości opłat za 
świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków (z późn. zm.).

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594/ w związku z art. 5a ust. 2 pkt 1 i art. 14 ust. 5 pkt 1a oraz ust. 5a 
ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty /tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 256 poz. 2572 z 
późn. zm./ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1
W uchwale nr XXI/258/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2012 r w sprawie ustalenia 
wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków (z późn. zm.):
1. § 3 ust.3 otrzymuje brzmienie:
Za każdą godzinę korzystania przez dziecko ze świadczeń, o których mowa w ust. 1 pkt.1 
ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł.
2. w  § 3 uchyla się ust. 4.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2013 r.



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

UZASADNIENIE

Z dniem 1 września br. w życie wejdą zapisy ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw /Dz. U. poz. 827/ - tzw. „ustawy 
przedszkolnej” - ustalające maksymalną wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego na poziomie 1,00 zł za godzinę zajęć dziennie. Przez opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego należy rozumieć opłaty za nauczanie, wychowanie i opiekę 
w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym prowadzone w czasie przekraczającym czas 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, ustalony zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty /tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 256 poz. 
2572 z późn. zm./.

W związku z ww. zmianą ustawy o systemie oświaty w zakresie wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego, zachodzi konieczność zmiany uchwały 
nr XXI/258/11 w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kraków (z późn. zm.).

Projekt uchwały wprowadza stawkę za każdą godzinę korzystania przez dziecko ze świadczeń 
poza bezpłatnym czasem pobytu w wysokości 1,00 zł zgodnie z art. 14 ust. 5a ustawy 
o systemie oświaty.

W przypadku podjęcia przez rodziców decyzji o pobycie dziecka w przedszkolu przez 
5 godzin ponad czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie (dotychczas średni czas pobytu 
dziecka w przedszkolu ponad czas przeznaczony na bezpłatne nauczanie wynosił 3 godziny) 
konieczne będzie zwiększenie etatyzacji dla pracowników pedagogicznych o ok. 145 etatów. 
Przewidywane wydatki na wynagrodzenie dla nauczycieli i ich pochodne będą wynosić ok. 
9 mln zł rocznie.

Obniżenie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego z 2,5 zł do 1,00 zł 
spowoduje zmniejszenie wpływów z tego tytułu a tym samym dochodów Miasta o ok. 14 mln 
zł rocznie.

W związku ze zmianą ustawy o systemie oświaty GMK otrzyma dotację celową z budżetu 
Państwa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego. Planowana 
wysokość dotacji w 2014 roku to kwota ok. 20 mln złotych.

W związku z powyższymi wyliczeniami należy podkreślić, iż wydatki ponoszone przez GMK 
na funkcjonowanie przedszkoli samorządowych wzrosną o ok. 3 mln złotych - przy założeniu 
wydłużenia średniego czasu pobytu dzieci w przedszkolach o 2 godziny i zwiększenia 
zatrudnienia nauczycieli w przedszkolach o ok. 145 etatów. Szacunek ten dotyczy bieżącego 
roku i nie uwzględnia ewentualnego wzrostu kosztów obsługi oraz funkcjonowania 
przedszkola, tj. media.

W Gminie Miejskiej Kraków planowany w 2013 roku koszt utrzymania dziecka 
w przedszkolu samorządowym wynosi 751 złotych miesięcznie. Przed wprowadzeniem 
zmiany w ustawie o systemie oświaty wydatek ten był pokrywany z opłat rodziców tzw. 
czesnego kwota 165 złotych (przy założeniu pobytu dziecka ponad ustawowe godziny 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

bezpłatne przez 3 godziny) i dochodów własnych GMK kwota 586 złotych, po wprowadzeniu 
zmian w ustawie o systemie oświaty wydatki na utrzymanie dziecka (przy założeniu pobytu 
dziecka ponad ustawowe godziny bezpłatne przez 3 godziny) kształtowałyby się następująco: 
rodzice 66 złotych, GMK - 581,5 złotych, budżet państwa 103,5 złotych. 

Niniejsza regulacja:
 nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania w Urzędzie Miasta 

Krakowa
 nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej.


